
Σελίδα 1 από 3 

 
 

Θέμα:  Ανάκληση πρόσληψης και διαπίστωση παραίτησης προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών, 

κλάδων/ειδικοτήτων Β/θμιας Εκπαίδευσης, από το Ψηφιακό Φροντιστήριο, για το διδακτικό έτος 2024-

2025. 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 118 «Αξιολόγηση και επιλογή εκπαιδευτικών στο Ψηφιακό Φροντιστήριο – τροποποίηση παρ. 
3, 4, 5 και 7 και προσθήκη παρ. 5Α και 10 στο άρθρο 26Α του ν. 4368/2016» του ν. 5134/2024 (Α΄ 146), 

β. του άρθρου 63 του ν.4589/2019 (Α΄ 13), όπως ισχύει, και 

γ. της παρ. 3 του άρθρου 109 του ν.4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

2. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

3. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

4. Το π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 

προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.» 

5. Την υπό στοιχεία 130500/Γ2/13-11-2023 (ΑΔΑ: 67ΥΚ46ΝΚΠΔ-Β1Ζ) απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού». 

6. Την υπό στοιχεία 104627/ΓΔ5/7.8.2020 (Β΄ 3344) υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και 

τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)». 

7. Την αριθμ. πρωτ. 104845/Ε1/15-09-2024 (ΑΔΑ: Ρ8ΙΜ46ΝΚΠΔ-ΙΤΕ) Απόφαση πρόσληψης προσωρινών 

αναπληρωτών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο Ψηφιακό Φροντιστήριο, για το διδακτικό έτος 2024-2025. 

8. Την ηλεκτρονική ενημέρωση από την Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας, για τους 

εκπαιδευτικούς που προσλήφθηκαν με την προμνησθείσα απόφαση στο Ψηφιακό Φροντιστήριο και δεν 

παρουσιάστηκαν να αναλάβουν υπηρεσία ή ανέλαβαν υπηρεσία και στη συνέχεια παραιτήθηκαν. 

 

 

 

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----------- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

------------ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ-ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 
ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ 
------------ 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.-Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Email: t09pde1@minedu.gov.gr 
Τηλ.: 210-3442387, 210-3442789 

 
 
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
 
 
Μαρούσι, 30/9/2024 
Βαθμός Προτερ.: 
Αρ. Πρωτ.: 111910/Ε1 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

mailto:t09pde1@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 913846ΝΚΠΔ-ΣΣΟ



Σελίδα 2 από 3 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Διαπιστώνουμε τη λύση της σύμβασης εργασίας λόγω παραίτησης των παρακάτω προσωρινών 
αναπληρωτών εκπαιδευτικών, οι οποίοι προσλήφθηκαν με την αριθμ. πρωτ. 104845/Ε1/15-09-2024 (ΑΔΑ: 
Ρ8ΙΜ46ΝΚΠΔ-ΙΤΕ) Απόφαση, για την παροχή ψηφιακής εκπαίδευσης και εκπαιδευτικού διδακτικού έργου 
στο Ψηφιακό Φροντιστήριο στη Γενική Εκπαίδευση: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΣΤΟ ΨΗΦΙΑΚΟ 
ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ  

ΗΜ/ΝΙΑ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΣΤΟ ΨΗΦΙΑΚΟ 
ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ 

ΗΜ/ΝΙΑ 
ΠΑΡΑΙΤΗΣΗΣ ΑΠΟ 

ΤΟ ΨΗΦΙΑΚΟ 
ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ 

1 ΣΟΥΜΠΕΚΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ02 104845/Ε1 15/09/2024 17/09/2024 

2 ΣΩΤΗΡΙΑΝΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ80 104845/Ε1 15/09/2024 17/09/2024 

 
2. Ανακαλούμε την πρόσληψη των παρακάτω προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, οι οποίοι προσλήφθηκαν με την αριθμ. πρωτ. 104845/Ε1/15-09-2024 (ΑΔΑ: Ρ8ΙΜ46ΝΚΠΔ-
ΙΤΕ) Απόφαση, για την παροχή ψηφιακής εκπαίδευσης και εκπαιδευτικού διδακτικού έργου στο Ψηφιακό 
Φροντιστήριο στη Γενική Εκπαίδευση, επειδή δεν παρουσιάστηκαν να αναλάβουν υπηρεσία: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΣΤΟ ΨΗΦΙΑΚΟ 
ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ  

ΗΜ/ΝΙΑ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΣΤΟ ΨΗΦΙΑΚΟ 
ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ 

1 ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ03 104845/Ε1 15/09/2024 

2 ΠΑΠΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΦΙΛΑΡΕΤΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ86 104845/Ε1 15/09/2024 

3 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ04.01 104845/Ε1 15/09/2024 

 
3. Ανακαλούμε την πρόσληψη του παρακάτω προσωρινού αναπληρωτή εκπαιδευτικού Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, ο οποίος προσλήφθηκε με την αριθμ. πρωτ. 104845/Ε1/15-09-2024 (ΑΔΑ: Ρ8ΙΜ46ΝΚΠΔ-ΙΤΕ) 
Απόφαση, για την παροχή ψηφιακής εκπαίδευσης και εκπαιδευτικού διδακτικού έργου στο Ψηφιακό 
Φροντιστήριο στη Γενική Εκπαίδευση, επειδή δεν παρουσιάστηκε να αναλάβει υπηρεσία: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΧΙΚΗ 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ  

ΑΡΧΙΚΗ 
ΗΜ/ΝΙΑ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΣΤΟ ΨΗΦΙΑΚΟ 
ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ  

ΗΜ/ΝΙΑ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΣΤΟ ΨΗΦΙΑΚΟ 
ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ 

1 ΡΑΪΝΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ80 97981/Ε1 02/09/2024 104845/Ε1 15/09/2024 

 
Η παρ. 5Α του άρθρου 63 του ν. 4589/2019 δεν εφαρμόζεται στον ανωτέρω εκπαιδευτικό, καθώς είχε ήδη 
προσληφθεί και συνέχισε να υπηρετεί ως προσωρινός αναπληρωτής στην αρχική του θέση. 

 
4. Ανακαλούμε την πρόσληψη του παρακάτω προσωρινού αναπληρωτή εκπαιδευτικού Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, ο οποίος προσλήφθηκε με την αριθμ. πρωτ. 104845/Ε1/15-09-2024 (ΑΔΑ: Ρ8ΙΜ46ΝΚΠΔ-ΙΤΕ) 
Απόφαση, για την παροχή ψηφιακής εκπαίδευσης και εκπαιδευτικού διδακτικού έργου στο Ψηφιακό 
Φροντιστήριο στην Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση (ΕΑΕ), επειδή δεν παρουσιάστηκε να αναλάβει 
υπηρεσία: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΣΤΟ ΨΗΦΙΑΚΟ 
ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ  

ΗΜ/ΝΙΑ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΣΤΟ ΨΗΦΙΑΚΟ 
ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ 

1 ΣΙΩΚΑΣ ΘΩΜΑΣ-ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ80 104845/Ε1 15/09/2024 

 
5. Ανακαλούμε την πρόσληψη της παρακάτω προσωρινής αναπληρώτριας εκπαιδευτικού Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, η οποία προσλήφθηκε με την αριθμ. πρωτ. 104845/Ε1/15-09-2024 (ΑΔΑ: Ρ8ΙΜ46ΝΚΠΔ-ΙΤΕ) 
Απόφαση, για την παροχή ψηφιακής εκπαίδευσης και εκπαιδευτικού διδακτικού έργου στο Ψηφιακό 
Φροντιστήριο στην Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση (ΕΑΕ), επειδή δεν παρουσιάστηκε να αναλάβει 
υπηρεσία. 

 

ΑΔΑ: 913846ΝΚΠΔ-ΣΣΟ



Σελίδα 3 από 3 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΧΙΚΗ 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ  

ΑΡΧΙΚΗ 
ΗΜ/ΝΙΑ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΣΤΟ ΨΗΦΙΑΚΟ 
ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ  

ΗΜ/ΝΙΑ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΣΤΟ ΨΗΦΙΑΚΟ 
ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ 

1 ΑΓΓΕΛΑΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ03 98034/Ε1 02/09/2024 104845/Ε1 15/09/2024 

 
Η παρ. 5Α του άρθρου 63 του ν. 4589/2019 δεν εφαρμόζεται στην ανωτέρω εκπαιδευτικό, καθώς είχε ήδη 
προσληφθεί και συνέχισε να υπηρετεί ως προσωρινή αναπληρώτρια στην αρχική της θέση. 

 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού κας Ζ. Μακρή 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής 
4. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσ/κού ΠΕ & ΔΕ  
5. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπ/κου Προσ/κού ΠΕ & ΔΕ  
6. Δ/νση Σπουδών Προγραμμάτων κ Οργάνωσης Β/θμιας Εκπ/σης 
7. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης 
8. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων 
9. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 

 

ΑΔΑ: 913846ΝΚΠΔ-ΣΣΟ


		2024-09-27T14:03:41+0300
	Athens




